ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº /2024

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência e demais

Senhores Vereadores que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao Executivo Municipal,

a realização do que se segue:

PROCEDER COM A INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS

NA RUA: JOÃO RODRIGUES FILHO, BAIRRO

CARIACICA SEDE.

JUSTIFICATIVA

A instalação de Luminárias nos postes que ainda não possuem na Rua: João Rodrigues
Filho – Cariacica Sede – CEP 29.156-035 ( Próximo ao JR utilidades ) é de extrema
necessidade, visto que está ocorrendo colisão de veículos e assaltos constantes na via,
devido a falta de iluminação. A falta de uma estrutura adequada compromete tanto o fluxo
de trânsito quanto a segurança dos pedestres, gerando prejuízos materiais e riscos à
integridade física das pessoas. Assim a instalação das luminárias é necessário para
prevenir novos acidentes, melhorar a infraestrutura local e proporcionar maior segurança
para todos que transitam no local.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também

aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Plenário Vicente Santório Fantini, 08 de julho de 2024.

CLEIDIMAR ALEMÃO

VEREADOR

(Republicanos)

Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1522 – Condomínio Villággio Campo Grande Comercial Rio Branco – Cariacica – ES – CEP 29147600

		2024-11-08T12:08:50-0300
	CLEIDIMAR HELMER SILVA:05240363730

		2024-11-08T12:09:34-0300